¹⁶ And the Lord spoke to Moses, saying:

¹⁷ Say to Aaron: Whosoever of thy seed throughout their families, hath a blemish, he shall not offer bread to his God.

¹⁸ Neither shall he approach to minister to him: If he be blind; if he be lame; if he have a little, or a great, or a crooked nose;

¹⁹ If his foot, or if his hand be broken;

²⁰ If he be crookbacked; or blear eyed; or have a pearl in his eye, or a continual scab, or a dry scurf in his body, or a rupture.

²¹ Whosoever of the seed of Aaron the priest hath a blemish: he shall not approach to offer sacrifices to the Lord, nor bread to his God.

²² He shall eat nevertheless of the loaves that are offered in the sanctuary.

²³ Yet so that he enter not within the veil, nor approach to the altar: because he hath a blemish, and he must not defile my sanctuary. I am the Lord who sanctify them.

²⁴ Moses, therefore spoke to Aaron, and to his sons and to all Israel, all the things that had been commanded him.

CHAPTER 22

Who may eat the holy things: and what things may be offered.

And the Lord spoke to Moses saying:
² Speak to Aaron and to his sons, that they beware of those things that are

manus in sacerdotio consecratæ sunt, vestitusque est sanctis vestibus, caput suum non discooperiet, vestimenta non scindet:

¹¹ et ad omnem mortuum non ingreditur omnino: super patre quoque suo et matre non contaminabitur.

¹² Nec egredietur de sanctis, ne polluat sanctuarium Domini, quia oleum sanctæ unctionis Dei sui super eum est. Ego Dominus.

¹³ Virginem ducet uxorem:

¹⁴ viduam autem et repudiatam, et sordidam, atque meretricem non accipiet, sed puellam de populo suo:

¹⁵ ne commisceat stirpem generis sui vulgo gentis suæ: quia ego Dominus, qui sanctifico eum.

¹⁶ Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens:

¹⁷ Loquere ad Aaron: Homo de semine tuo per familias qui habuerit maculam, non offeret panes Deo suo,

¹⁸ nec accedet ad ministerium ejus: si cæcus fuerit, si claudus, si parvo vel grandi, vel torto naso,

¹⁹ si fracto pede, si manu,

²⁰ si gibbus, si lippus, si albuginem habens in oculo, si jugem scabiem, si impetiginem in corpore, vel herniosus.

²¹ Omnis qui habuerit maculam de semine Aaron sacerdotis, non accedet offerre hostias Domino, nec panes Deo suo:

²² vescetur tamen panibus qui offeruntur in sanctuario,

²³ ita dumtaxat, ut intra velum non ingrediatur, nec accedat ad altare, quia maculam habet, et contaminare non debet sanctuarium meum. Ego Dominus qui sanctifico eos.

²⁴ Locutus est ergo Moyses ad Aaron, et ad filios ejus, et ad omnem Israël cuncta quæ fuerant sibi imperata.